МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИ Ж Н ЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД №41 «РОСИНКА»
(М А Д О У  г. Н ижневартовска ДС № 41 «Р оси н ка»)

628616, Ханты-М ансийский автономный округ -  Ю гра, город Нижневартовск, улица Северная, дом 9а
Телефоны: 8 (3466) 263898, 8 (3466) 448061, телефон/факс: 8 (3466) 448061, e-mail: M A D O Y N V - 4 1•'».vanclex.ru

ПРИКАЗ
от 31.08.2022 № 121

Об утверждении программы
наставничества МАДОУ г.
Нижневартовска ДС №41 «Росинка»
на 2022/2023 учебный год

В целях реализации мероприятий по повышению уровня профессиональной
компетентности начинающих педагогов МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41
«Росинка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пролонгировать положение о группе педагогов-наставников МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №41 «Росинка» на 2022/2023 учебный год.
2. Утвердить программу наставничества МАДОУ г. Нижневартовска ДС

№41 «Росинка» на 2022/2023 учебный год (далее -  Программа);
3. Педагогам-наставникар: Набиевой Ж.Н., Носаевой Н.С., Назаровой С.Б.;

1 еляковой Л.Ф. закрепленными за начинающими педагогами (приложение):
3.1. Обеспечить взаимодействие с начинающим педагогическим работником:
3.2. Представить отчет о результатах работы на итоговом педагогическом

совете.
4. Начинающим педагогическим работникам: музыкальному руководителю

Рысаевой А.М., учителю-логопеду Таракановой Т.А., учителю -  логопеду Паниной
О.В., воспитателю Мочарской Т.В.:

4.1. Максимально использовать опыт и знания педагога-наставника в
педагогической практике;

4.2. Обеспечить выполнение заданий по рекомендациям педагога-наставншо
в рамках плана взаимодействия.

5. Заведующему методическим отделом Сухининей Е.В, регулярно
обсуждать этапы реализации Программы.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
заведующего Пирогову О.Ф.

Зм^дующйй

к о ж -зз'оь'Уу гншсдмл'ены:

Р.А. Ротова

№ н/п . Ф.И.О. Должность • Дата Подпись
1 Пирогова О Ф . Зам, Заведующего 31. 0%- ■:</
2 Сухинина Е.В. Зав. метод. Отделом
3 Носаева Н.С. Учитель -  логопед 1 — -

4 Назарова С.Б. Учитель -  логопед Ш
••ГJ Панина О В. Учитель -  логопед Х р 4  П Jkbuui-'i/ti„
6 Тгл, анова Т. А. Учитель -  логопед <04 .0 3  • 22 ‘Ж З
7 Н&'У:: :;ва 'М.,А. Муз. руководитель V .  оя-

Рьлоаева А.М. Муз. руководитель н  с г м . ( - б - / ' '

9 Теляхова Л.Ф. Воспитатель 01 PPM L J i/ / ■

1 0 Мочарская Т.В.j. Воспитатель /о(шМ Q f^ /

Приложение к приказу
МАДОУ г. Нижневартовска ДС №41 «Росинка»

От 31.08.2022 № 121

Педагоги-наставники, закрепленные за
начинающими педагогическими работниками

на 2022/2023 учебный год

Ф.И.О.
педагога-наставника

Ф.И.О. молодого'
педагогического работника

Носаева Н.С. Панина О.В.
Назарова С.Б. Тараканова Т.А.
Набиева Ж.Н. Рысаева А.М.
Телякова Л.Ф. Мочарская Т.В.